
________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

 

 

 
 

 

Prot. n. 668/R.I. del 31/03/2023 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per fornitura, programmazione, posa in opera e 

collaudo di tessere apriporta nella sede di via Marini 15 ad Ascoli Piceno. 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che: 

 la Direzione Provinciale di Ascoli Piceno ha chiesto la fornitura di tessere apriporta per 

il sistema di controllo accessi dei locali della stessa Direzione Provinciale, siti in Via 

Marini 15 ad Ascoli Piceno; 

 questo Ufficio ha chiesto un preventivo alla società Dago Elettronica S.r.l., Via D. 

Buratelli 47, 61032 Fano (PU), che in passato ha installato parte del sistema di controllo 

accessi mediante tessere magnetiche, per la fornitura, programmazione e collaudo delle 

necessarie n. 40 tessere magnetiche; 

 al protocollo della Direzione Regionale delle Marche sono pervenuti i seguenti 

preventivi da parte della ditta sopra citata: 

- prev. prot. n. 12492 del 26.04.2022 avente ad oggetto la fornitura di n. 20 tessere di 

accesso ai piani 2, 3 e 4 e n. 20 tessere di accesso ai piani T e 1 per un importo 

complessivo di €.1.000,00 oltre IVA ai sensi di legge; 

- prev. prot. n. 21627 del 27.07.2022 avente ad oggetto la fornitura di n.1 

lettore/programmatore delle tessere; 

 l’intervento complessivo prevede le seguenti prestazioni: 

- fornitura di n. 20 tessere badge in PVC bianco, formato ISO standard, tecnologia 

RFID 125KHz, per i piani 2, 3 e 4 dell’immobile; 

- programmazione e configurazione del sistema; 

- realizzazione impianto (fornitura, posa in opera, programmazione e collaudo); 

- fornitura di n 20 tessere badge in pvc bianco, formato ISO standard, tecnologia 

TITAN, per i piani terra e 1; 

- programmazione e configurazione del sistema; 

- realizzazione impianto (fornitura, posa in opera, programmazione e collaudo); 

- fornitura n. 1 lettore/programmatore con tecnologia transponder (tecnologia TITAN), 

fornito in versione da tavolo che consente di inserire le tessere nell’archivio del 

sistema di gestione accessi con numerazione univoca con garanzia dell’apparato di 

12 mesi dal collaudo; 

 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 il prezzo offerto è ritenuto congruo, in considerazione della peculiarità del bene che deve 

essere necessariamente idoneo a soddisfare le particolari esigenze del sistema di 

controllo accessi; 

 il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Codice 

dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come da ultimo 

modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevede la 

possibilità per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 di 

procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 la copertura finanziaria è garantita con le somme iscritte nel budget 2023 alla voce spese 

di manutenzione ordinaria fabbricati, famiglia 5, Gestione immobili; 

  sulla ditta DAGO sono stati effettuati, con esito regolare, i controlli previsti dall’art.80 

del D.lgs. 50/2016; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle 

Entrate 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto di n. 40 tessere apriporta e n. 1 lettore/programmatore per il sistema 

di controllo accessi dei locali della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno, mediante 

affidamento diretto alla ditta Dago Elettronica S.r.l. - Via D. Buratelli 47 - 61032 Fano (PU), 

C.F. e P.I. 00120470414. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di n. 40 tessere apriporta e n. 1 

lettore/programmatore per il sistema di controllo accesso dei locali; 

b) l’importo complessivo dell’affidamento è di € 1.420,00 oltre IVA ai sensi di legge 

(comprensivo di trasporto, fornitura, posa in opera, programmazione e collaudo); 

c) il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, 

è il sottoscritto Massimo Avenoso - Capo Ufficio Risorse Materiali, come da 

disposizione del Direttore Regionale prot. n. 59/R.I. del 13/01/2023; 

d) il Direttore dell’esecuzione del contratto è il funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali, 

Piera Gianni. 

IL CAPO UFFICIO* 

Massimo Avenoso 
Firmato digitalmente 

________________ 
* Firma su delega del Direttore Regionale, Stefano Mastronardo, disposizione n.37/2022 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

